АДМИНИСТРАЦИЯ
мунпцнпального округа

ГАГАРИНСКИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ра'rработкtI

развIlтllя
округа l'aI,aprlпcKt!1-I

"1dl!.ИlёM"и! lZL
Об уlверrцеяпи Порлдка
ежсгодного прогноза
экономllческого
мунl|цllпального

В соответствии с пунктом 2 статьи 77З Бюджетного кодекса Российской
Федераuии, Федеральным законом от 06 октября 2003 года J\! lЗl-ФЗ
<Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, Законом города Москвы от 10 сентября 2008 года Ns 39 (О
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве>>, Уставом
муници[ального округа Гагаринский, Положением о бюджетном lrроцессе в

муниципальном округе Гагаринский. адм инистрация муници паlrьного округа
Гагаринский постановляет:

l. Утвердить Порялок рtвработки ехегодного прогноза соци€Lльно-
экономического развития муниципаJIьного округа Гагаринский согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене <Московский
муниципальный вестник>) и разместить на официальном сайте
муниципального округа Гагаринский http://www.gagarinskoe.com.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
и.о, главы администрации муциципального округа Гагаринский Алташину Т.А,

И.о. главы адl4инисl раuии / ,,"
муtrиципального округа Гагаринс*"а

,7/.12.1 - Т.А. Алташина

2

Приложение
к постановлению администрации
муни ципал ьного окр}га Гагаринский
от 28.12.2022 ]ф 20З-ПА

порялок разработки ежегодного прогцоза соцвально-экономического
развитпя муниципального округа Гагаринский

1. Настоящий Порялок определяеТ правила разработки прогноза социаJlьно-

экономического развития муниципального округа Гагаринский на очередной

финансовый год и плановый период.
2.прогноз социально-экономического развития муниципального округа

Гагаринский на текущий финансовый год и плановый период разрабатывается с

учетом сценарных условий, социально-экономического развития муниципального

округа Гагаринский и города Москвы.
3. ПрогноЗ являетсЯ основоЙ длЯ составления проекта бюджета

муниципаJIьцого округа Гагаринский на очередной финансовый год и плановый

период и включает в себя количественные и качественные характеристики

социально-экономическоl,о реввития муниципаJlьного округа Гагаринский,
выраженные через систему прогнозных экономических и социЕUтьных показателеЙ.

4.Прогноз социаLIьно-экономического развития муниципального округа

гагаринский разрабатывается с целью реализации мероприятий, направленных на

решение задач социtlльно-экономического развития муниципального округа
Гагаринский.

5. Прогноз социаJIьно-экономического развития одобряется администрацией

муниципаlrьного округа Гагаринский одновременно с принятием реш9ния о

вкесении проекта бюджета муниципального округа ГагаринскиЙ на очередноЙ

финансовый год и плановый период в Совет депутатов муниципального округа

Гагаринский.
6.Прогноз социально-экономического развития муниципального округа

Гагаринский на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается
путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго

года планового периода.
7. В пояснительНой записке к прогнозУ социаJIьно-экономического развития

муниципальЕого округа Гагаринский приводится обоснование параметров

прогнозаl в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами с

указание\,1 лричин и факrоров проI ноtируемых изvенений.
8. Изменение

муниципального округа
проекта бюджета влечет
бюджета муниципального

9, Разработка

прогноза социально-экономического развития
Гагаринский в ходе составления или рассмотрения
за собой изменение основных характеристик проекта
округа Гагаринский.
прогноза социаJIьно-экономического развития

муниципального округа Гагаринский осуществляется администрацией

мун иципал ьного окрl га Гагаринский,